ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ №8
выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам

30 декабря 2019 года 					                                  г. Нижневартовск

	Председатель    -
	Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска, депутат по избирательному округу №5

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат по избирательному округу №13

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству, депутат по избирательному округу №25

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения, депутат по избирательному округу №10

	Сатинов А.В.
	заместитель председателя комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №24

 Приглашенные:
	Аблеев Р.Р.
	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

	Кудрин А.С.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

	Федорус А.В.
	заместитель директора департамента, начальник управления по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Ознакомление с полученным спортивным инвентарем МАУ города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва» для биатлонного отделения ФСК «Юбилейный»

Маршрут: ул. Мира, 29«А» (ФСК «Юбилейный»).

В рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни» (национальный проект «Демография») в декабре 2019 года МАУ города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва» получила новый современный инвентарь для биатлонного отделения ФСК «Юбилейный», это:
- 8 пар профессиональных беговых лыж «FISCHER»;
- 10 пар лыжероллеров «FISCHER»;
- 11 пар лыж для детского и юношеского возраста «FISCHER»;
- 25 пар лыж для тренировочного процесса;
- 6 пар лыж для соревнований;
- 4 боевых винтовки для соревнований;
- 12 пневматических винтовок;
- снегоход для подготовки лыжной трассы «Tayga Patrul» 800 SWT.

По итогам депутаты отметили, что развитие биатлонного спорта в ФСК «Юбилейный» имеет положительную динамику. Подчеркнули необходимость    и значимость дальнейшего развития данного вида спорта на территории города.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по социальным вопросам.
2.  Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комитета
по социальным вопросам                                                                       П.А. Лариков

1